## Liber. II.

vitis, unde dicere plangit non modo quia sceler terrenis  
 operibus sed: didata: sed q: sola et quasi vicia. q: pro tur-  
 pitudinis feditare a sposo derelicta. **Biere.** ii. Tu autem  
 fornicata es cum amato: iubus multis. in reuertere ad me  
 dicit dominus. non vere vidua fui. nam eris ad repus a sposo  
 denegatur: sponsalitatis si iura retinetur: ut si redire p: pes  
 nientia voluerit: spousum retribuir nulli tributo subia-  
 cens peti. Unde dicitur. **Quonodo** feda sola. defolata  
 deslita humilitate sola sine auxilio dei et angelorum. **Tas-**  
**Solitu-**  
**do**  
**dus**  
**pler.**  
 lis solitudo mala est. **Eccles.** iii. **De** soli. **Ipp.** i. in oibus  
 vii. q. illud. et de la. mo. c. i. id est sine charitate. alio solis  
 tudo sancta est. de pe. di. i. g. roman. 8. quidam ad alio alio  
 est capitelum. ubi de hoc: et pe. c. in oibus. et de qua **Job**  
 i. Edificant sibi solitudines. unde **Beri.** Aia sancta los-  
 esto. ut soli omniis serues teipm. que tibi ex oibus ele-  
 git. fuge pub licu. fuge ipsos domesticos. lecede ab ami-  
 citate et inimicitate etiam ab illo qui tibi ministrat. an nescis  
 vere cūdum rebare spousum: que nequaquam vel indulges  
 re plementum suum plementibus cateris: secede ergo potius  
 mente q: corpore. non pro reperio: sed deuotio: ne: led spiri-  
 tu: sed intentione: qui sic panibus spiritualibus saturatur.  
**Dar.** viii. j. in. c. **Tber.** fuge literis. **Job.** i. terru. Sedebit  
 sola ciuitas aia vel ecclesia. quare ecclesia vocetur ciui-  
 tas dicit in pma parte istius operis. s. in. g. et pmo quide.  
 n. q: aut ecclesia. in ar. **Ihs.** I. ciuitas ecclesia ciuium populi  
 christiani unitas. de co. ol. s. ecclesia. Ecclesia nūc ciuitas: oc-  
 cidentalibz p vitam malam in pluribus. orientalis p heredes  
 et schismata. **trij.** q. i. qm verus. Plena pplo. ecclesia ex  
 genibus et tribubus et linguis cogregata: et proti mun-  
 dum dilatata infidelibus populis. **xciiii.** dill. legimus. ple-  
 na etiā quodam virtutibus et suffragis sancto: et quas ci-  
 uitatis plena populo: nūc desolata: que pūs pollebat diu-  
 niis operibus inter frequentias sodaliis sanctoz: nūc inter  
 hostes demones et facinorosos hoies sedet squallida: cui  
 nulla est societas sanctoz: nulla cu fructu coio sacra-  
 mento: nulla cum sposo participatio. sed redacta in tribus  
 et virtutibz seruitute regu. et de immu. ec. non min. Has  
 cit et quasi vidua. non vere vel et toro. ppter bonos ins-  
 tra ecclesiam. de se. di. iii. querit. ibi. Sancta mater ec-  
 clesia qui in sanctis est. **Uida.** absente et indignato spō-  
 so. ppter multos amatores se derelicto assumptos. **bie-**  
**re.** iii. Tu autem fornicata est cum amato: iubus multis. Dos-  
 mina olim genitū deuictarū scz virtutoz. **P:** incepz p: ouin-  
 ciari quas hierusalem tributariora fecerat. Facta est sub  
 tributo. **chaldo.** **O:** **Allego.** **P:** incepz p: ouinciarū eccl-  
 esia roman a. **p:nceps** aliarū eccliarū. **xxii.** di. de constanti-  
 nopolitan. facta est sub tribuo virtutoz et censu in mem-  
 bris in maio. **iib:** platis. Auferat christus cito a sua ecclia  
 hoc tributum et hoc iugum: et hanc virgam diaboli exactio-  
 ris. sicur in die madian q: interpretatur. **pradicatio.** **Ela.**  
**ir.** **C** **Beth** plorat plorauit in nocte. **paefasius.** Plorat  
 ecclesia in nocte. et inter aduersa huius vite. de hac nocte  
**Job.** iii. vel in nocte peccati posita. unde **Rom.** viii. Nor-  
 precessit. **Job.** iii. Sit nos illa solitaria nec laude digna.  
 Sed no plorat sua arbitrio: sed miserante domino. nisi enim  
 dominus misericordia motus. **Luce.** vii. de vidua ea sola sedes  
 re vidisser: minime plo: asser. unde et **Luce.** xxi. **Louerius**  
 dñs respexit petrus. et sequitur. Petrus fleuit amare. de pe-  
 dist. i. petrus. in pn. ol. vbi **Beda.** Respicere namq: eius  
 misericordia est. petr. **xviii.** Respicere in me et miserere mei. q: no  
 solum qui agitur penitentia: verum etiam ut agat dei mi-  
 sericordia necessaria ea. **C** **Itē Amb.** **Denis** quos iesus  
 recipit. plorant delictum. vii sequitur. Et recordatus est  
 petrus **tc.** Et lacryme eius in marillis eius. **Dar.** Illa  
 anime conscientia est. vultus in marillis formatur. Unde  
 vniuersitatis qualitas in conscientia monstratur. consci-  
 entia vero que nouit peccata sua. semper debet fonte lac-  
 rymarū irrigari. de pe. dist. i. in pn. c. lacryme. c. petr.  
**W** **lacryme** utinam a marilla ascendant vix ad celum.  
**Eccles.** **xxv.** a. marilla em ascendunt vix ad celum. **C** **Itē**

in nocte intus aliena aura. **Luce** exterius mudi aduersa-  
 rate. peccatorū cecitate plorans plorat. q: intus pus pan-  
 gitur. et sic exterior propriez lachrymis baptizatur. q: de  
 cordis fonte ploratur. quarū vberatem insinuant p:  
 phera **Biere.** ait. **Ploras** plorauit. **Hoc** modo nō minus  
 exterior. q: interior homo reformatus abluitur. Lachry-  
 me eius in marillis eius. **Dar** ecclie sunt doctores  
 et rectores. qui scunt sua et aliena pta plangere. nō nega-  
 rede q:bus dicitur in canticis. i. **Pulchri** sunt gene rae  
 sicut turturis. pli. dilt. in pn. et **Lanti.** v. **Hene** illus sicut  
 areole aromat. et **Lanti.** vi. **Sicut** cortex mali puncta  
 eae gene rae. In his enim docto ribus et platis quā scūtū sunt  
 ecclie pulchritudo ostendit. ut ait **Chrys.** Episcopum  
 pectoris in corpus ecclie trahimur. qui scut plus ce-  
 teris in corpore christi mystico labore et derem. **h.** et  
 padem. **g.** verum. ibi. ppter laboz angustias. et **h.** poto.  
 ibi. qm si laboris cauam tc. Plus gemut et plorant eos  
 quoq: vident in nocte delicto versari et in cecitate ero-  
 ris. **P** **Plorat** sponsa ecclesia a complexu sposi remota de-  
 se. **f.** iii. querit. ibi. sancta mater ecclesia que in sanctis  
 est. In nocte ignotante huius mudi plorat p: q: qui mos  
 rui iacent in pctis. **Plorat** pio virginibus continentibus  
 et coniugatis. q: se hospites et peregrinos constiterunt super  
 terram. de pe. di. i. **scusat.** **C** Non est q: soletur eam et ob-  
 charis eius. sanctis scz vel angelis nisi recipiat solano  
 nem spiritu sancti. qui ppter paracletus. confolate  
 dicitur **Io.** xv. Unde omnes amici eius spuerunt eam.  
 quia deus spuerit eam dum subtrahit ei auxiliu. **xxviii.**  
 nabuchodonosor. **N** idem. ibi. cum vero aliquos. et glo-  
 tradere. Et facti sunt et inimici. cuius deus inimicus ar-  
 et. dls. sic inimicius. a cuius equitate non possunt discordare.  
**I** tem. Non est qui psoleat eam. vero psoleat amissos.  
 spuificanti. qui sunt potius inimici. de quibz **b.** **Biere.** ii.  
**D** is amicus fraudulenter incedit. Facti sunt in. quin  
 die iudicij **bm** aplin ad Roma. ii. insurgunt cogitantes  
 miseram etiam cruciantes. et demones pessimi piafantes  
 qui nūc decipiunt utramque blandiuntur. **C** Que sit aut  
 que superius plorat. **Beth** lfa ostendit. q: interpretatio  
 nis. **g.** **ecclie.** **trij.** q. i. q: digno: Quare ecclia vocat  
 domus. s. in pma parte ihes opis dicit. in. g. et pmo qdē.  
**N** q: aut. in. **lx.** **ar.** **Illa** est dominus Jacob pma ihes  
 ga in egypti ingressa et in captiuitate detentus. et in de-  
 mentis egressa. **bm** illud ps. **cxii.** In exitu isti de egypto  
 domus Jacob **tc.** Et ecclesia sancta exigitibus pais  
 rursus in babylone captiuitatur. i. in confusione pcor. et  
 ideo ploranda. **C** **I**tem. Omnes amici eius spuerunt  
 eam. quia ecclesia non magis pro peccatis suis affligitur et  
 condonatur tam ab interioribz q: ab exterioribz suis inimici  
 qui se dicunt amicos. **C** Symel plenitudo intercep-  
 tatur. ecclie pmitiva plena gratia. **Acriu.** ii. **D** isto ple-  
 ni sunt feruore spuificanti. **Acriu.** vi. **E**legerunt Stephanus  
 plena fide. Nunc acero furoris et odio in membris plena.  
**Jo.** xix. **G** das aut possum erat acero plen. et olo. **Acriu.**  
 iii. et maledictione et amaritudine et dolo in ore. ps. ii.  
 quoq: os maledictione **tc.** **D** iugavit Judas propter  
 afflictionem et multitudinem servitutis. plenitudo em-  
 litro suo iugavit. Judas scz pcor in captiuitate qui  
 sibi accumulando pcor. puocaur de vltione. alter enim  
 eccliam dilectat et gloriolas non tradere. et pmiteret mas  
 de deus in tantam virtutem ignoriniam. **xxiiii.** q. iii. nabu-  
 chodonosor. **N** vasis ire. qui se amores non posse tradere di-  
 cit. q: nodum sunt completa pcor amore. **Bien.** xv. **tei-**  
 q. v. g. **h.** **bm** norandu. **N** p scires. Unde iugavit Judas  
 eccliam glorificans deu afflictio virtutum seruitute de virtutis  
 ad virtutem. nec inuenit requie. unde aplo **Rom.** vii. **V**ideo  
 autem aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis  
 mee. **xxvii.** q. v. cum paulus. de se. dist. iii. c. **E**uadendi  
 autem nulla alia via nisi qua ipse demonstrat aplo ibi ad  
 Roma. gratia de ipse iesum christi. **C** Ecclia igit libertate  
 virtutum amissa. sepe in seruitute gentium et in affi-

cionem viatorum migrat; et nullam inuenit requiem, quia fin. Aug. iiii. malam conscientiam quiescit; sed de loco in loco fugiens, a plecturoibus depensis, graviosi afflitis, gitur angustia. Iure enim sit ut qui leue iugum domini fugiunt, Damna dura afflictione viatorum premanet, et qui liberitate sum in christo pinnissam vilpedinem: afflictio et oscie patitur, sicut enim cayn fraticida absoluus a facie domini vagus, et fugitus in terra. Ben. iii. sic in mebus christi pescantes dum pectus suu ostenter regulantur fugiunt a facie domini, indigent divinam miserationis respectu. Et per di. i. h. ex his, non sicut electi qui etiama mala faciant in specu dei faciunt, et non defundunt ab eius mala et respectu pio: sicut coram ipso prius faciunt, de pe. dist. i. et enenit. **C** Habitas uia inter gentes, via vel demones, nec inuenit requiem, in aia. Mart. i. viris inflatur vel demonibus. **D**eis plecturoibus eius. Ecclesie, demones et tyranii et virtus, sunt autem hi mali plecturoes, sicut et alii boni, de virtutib. Aug. iii. q. iii. qui peccant. **C** Inter angustias, pectora et afflictionem, virtus tales angustiati et oppressi era alieno, sicut pectus est deus alienus, vñ sup illud. ps. lxxi. Non erit in te deus recens, nisi glor. Illud vincitur deus est: quod deo peponit, in amore et amaro animo conuenient ad David. Reg. tri. Christi virtutu desiderabiliter, et convertant ad eum. Quoniam enim quod est mirabile. **I**s pectus angustiati mo: i. apertus; et morte petat ad morte pene perpetua, et si tenuerit hunc Apoc. ii. transire volentes, dicunt verbum Saul. In Reg. l. Ora sup me: et interfici me: qui tenent me angustie. Contra tales de Amos. v. Ut desiderabimus die domini. Ad quid ei vobis: Dies dominii tenebre: et non lux. **C** Ista etiam est angustia illa de qua Isa. xviii. Loangustatus estrans in altera occidat, et pallium breve vestrum operi re non potest. Lectus est conscientia, de quo ps. vi. Lauabo per singulas noctes lectu meum, et per singula pecta conscientiam meam, que spolum christi et adulterii diabolus simul non valer admittere: quod nemo per duobus dominis seruire. Mart. vi. et Eccl. v. de pe. di. i. h. hoc idem. Nam nos post duas columnas, pallium breve amo: quod non pot amari simul deus et diabolus. Unde poeta: Secuta biparta quia mens discutitur utrōq; Alterius vires subtrahit alter amo. **C** Ista est etiam illa angustia conscientia, de qua Eccl. viii. Beatus qui non est simulatus in tribulatio delicti, et quem non removet conscientia per delictum aliquod trahit, quoniam sicut dicit glosa sup illud ps. xl. adiutor in tribulationib. Nulla maior est tribulatio, quod delictum conscientia. De ista etiam angustia demonum et viatorum. Luce. xix. ibi. coangustantur de Gregorio. Dhaligni ipsa vndeq; anim coangustantur, quoniam non solum operieretur et locationis arcti cogitationis iniurates replicat. **C** De letib. tabula interpretatio: vel Ianua, aut pauca. Tabula inquit de quadam turba mali clericorum, vñ. q. i. nolo. l. dist. contumaces, vel tabula, pma. de pe. di. i. testudina. Janus foramen laterale, dulci ad ingredienti in celo. **S**cri. vi. Obscurum arc posse in latere deossum, et vulnerum in latere chilii. glosa paup. ecclie pinitur. vñ. q. i. dilectissimum. Uel syon ecclesi padatores scilicet parantes vitam christi venienti ad animam. Jo. i. Uel syon, virgines ad supernam hierusalem ducentes ad solenitatem anime: cui sponsus ablatus est, quoniam anima de arcis supne intentionis ad exteriores labitur sciones, solenitatis eius est celestis vite intima et contemplatio: sed non sunt qui veniam ad solenitatem affectus, sicut pioris vite, qui non veniam ad solenitatem contemplationis anime vel divinae, vera enim ait solenitatis et festivitatis est deo. Amb. Qui christum intra se recipit maxime pascitur delectationibus voluptatis. Sed hodie in ecclie magis celebrantur solenitatem ventris quam mentis. clvij. dist. confessio: ne. ccvij. dist. ecclie principes. Uel syon, ecclie pma. pma suis itus est: ut repletur furoris domini amaritudine: merito lucent vie, portae facient destrucere, ccvij. q. iii. ccvij. lego. Uelur arietes non inuenient pascua, quoniam in tam fortes arietes ducatus gregis pberere deberet. vñ. q. i. sciscitans. Sicut sunt velut arietes macri absq; pinguedine, de qua pinguedine. ps. lxxi. Sicut adipe et pinguedine, charitas

Abraam prima via credendatur, hec lugere eo quod non sunt qui veniant ad solenitatem celestis patrie, qui enim presumunt officio, nec ipsi intrant: nec alios intrare permittunt. Mart. xxiij. **C** Iure autem sacerdotes virginibus copulantr in inferno: quia virginitatem sacerdotum poller, lxxi. dist. minister. et c. oportet, et quasi per totum et virginitas regimine sacerdotum eger. Euentur eo quod non sunt qui veniant ad solenitatem patrie celestis. ps. ccvij. Constituit diem solen. in condon. vñ. q. ad cor. altaria. Uel angelos. Omnes potest eius destrucere ecclie, et sensus dissipati et vagi, destrucere que deberent esse ornatae et custodiendae, ps. ccvij. aperire portas iustitiae. Sed mors intrat per eas cum Hiero. ix. Et ideo squallent anime virginitas; et ges mit regale, et pe. ii. sacerdotum dum per virtutibus replemur amaritudinibus virtutis. Sacerdotes eius gementes, qui deberent gaudere in domino. Phil. iii. Bementes per peccatas et se geminitu puerantibus. Virgines eius, calce intentiones eius ecclie, squallide, quia intus corrupte, qui deberent fulgere. Et ipsa ecclie, quam oppressa amaritus dñe, vñ. q. i. Hiero. Et vide quia malitia amarum est reliquissima, et domini deum tuum. **C** He interpretatur ista, quod propera ista peccata eveniuntur super ecclie que dicta sunt, et dicit. Facti sunt hostes eius in capite, heretici aut pagani aut mali catholici, hostes ecclie, ccvij. q. iii. de illis in capite, et capite ecclie languent: id est terrena membra ecclie infaustur, vñ. q. i. ex merito, et auaritia in capite omnium. Amos. ix. id est in platis ecclie principie. Plena est ecclie auaritia, ccvij. dist. diaconi. v. Illi sunt optimates capita populo, prelati scilicet ingredientes pomparice domum israel. Amos. v. Vacce pingues lamare, calunia facientes egenis, clericisque dicunt eis, afferte et bibetinus. Amos. iii. i. Hostes in capite, quia in platis demones hodie principie dominantur. Pinguisca sunt in peccatis preceris, pluri ut denotant et inflentur, vñ. q. i. sunt in ecclie. Inimici eius ecclie. Locupletati sunt disputandi facti, qui sunt intelligentia penuria. **C** Item hostes in capite, qui bonum opus corrupta mente concipiuntur: diabolus in principio dnatur diminutione boni, assidue militi, instat em hostes fortiores aliquando in capite, ipsam bonis operis intentione polluentes: aliquod longior, suu voz lupratum aliam remitterem impeditentes, ab his tare difficultus liberamur: quanto in capite superiores et locupletiores dominantur. Propter multitudinem iniqtuarum eius, platoz ecclie. Parvuli eius ecclie, populus lacre idiges consolatiōis, et panem doctrine perenes, et eo. iii. i. Parvuli petierunt panem, et propter defectum boni exempli platoz instructionis et correctionis. Dicuntur in capitulatu, vi. i. et demoni, vñ. q. iii. principie, et c. ita. ibi. ut qui positus fueras ad gubernacionem populoz effectus sis ruina multorum, non habentes rectores aut defensores. Ante fas ciem tribulantis hostis visibilis vel invisibilis, vinculis delictorum confitit, ps. xii. Qui tribu. me. exulta, si in ore. **C** Tunc interpretatur ipsa vel dec. scilicet ruina multorum afflictia de qua sequitur. Et egressus est a filia syo omnis decor: eius. Ecclie vel anima que filia est syon celestis hierusalem. Decor: puritas fidei, ornatua virtutum. Ista est ecclie pulchra, de qua in Lanti. iii. Tota pulchra es anima mea. Ab ea decor: egreditur, quando hereticorum vel malorum catholicorum rabie fides corruptitur, de qua dicitur ps. ccvij. Confessionem et decorum induisti, iterum ps. ccvij. Confessio et pulchritudo in conspectu eius. Decus enim ecclie et decorum et sanctitas est, de pe. dist. i. S. Romanos. xvi. princeps et illa anima. Sacri sunt principes eius, ecclie pastores et rectores, ccvij. dist. ecclie principes, qui utrōq; coinvitruisq; testamenti subditos debent defendere, et rebellates puerere, ccvij. q. iii. ccvij. lego. Uelur arietes non inuenient pascua, quoniam in tam fortes arietes ducatus gregis pberere deberet. vñ. q. i. sciscitans. Sicut sunt velut arietes macri absq; pinguedine, de qua pinguedine. ps. lxxi. Sicut adipe et pinguedine, charitas

## Liber. II.

tis. Non inuenientes pascua, p se et populo, quia in scripturis pascua vite non inuenientes. **I**nd. Sanctarū scripturarum altitudine quasi montes pascue sunt. Abierūt absq; fo: ritudine, diuini verbū et virtutū, vbiq; eos error impellit. Autem faciem subsequens, ante suggestionē diaboli, vr q minare ad pascua vite gregē dñi negligit. Ipsi ad pascua mortis ligativadūt absq; robore virtutū, deo: em ecclie in omnibus fidelibus est: sed maxime in sacerdotibus et altari seruientibus, bim p: yflost, de hoc et lib. vj. de immo: ecclie et de re. ec. lxxv. dist. per totū. pliij. dist. recto: s. q. i. sacro: sanctra. et cneccle. **C**ayinterperatur olim ecclie p̄mitina pacifica. **B**en. viii. et vincia donis sp̄sancti. **A**ctuum. ii. etra de sacra vnc. c. **C**et reco: data est hierusalem dñi afflictione suer p̄euaricationis omniū desiderabilium suo: que habuerat a diebus antiquis: qui tradiceretur (als) caderet op̄ulus eius in manu hostili: et nō erat (als esset) auxiliator. Recordarur aia vel ecclie afflictione corporalis et sp̄ualis et p̄euaricationis mandatorū p̄o: qua affligitur, recordatur inquit nō ad consolationem: i:z ad pene erga: generationē, iuxta illud Sap. v. qd ad infernum disciri sunt impi. Errauimus a via veritatis, et iustitiae sumus nobis nō illuminati. sol nō est o: nō nobis. lastrati sumus invia iniq̄itatis et pditiois, ambulauimus vias difficiles, quid nobis p̄fuit superbia ac dñitiarū opulentia: transferunt omnia rāq; vmbra mortis, in malignitate nostra sumpti sumus. Viderūt eam hostes et. Valde caendum est vt non somum ab interno iudice sabbata nostra exp̄obviem: sed enī ab hostibus derideantur. Si autem p vanis nostris cogitationibus sabbata nostra derideatur: quid de illis purgandum est? qui q̄ dno yacare debant: tertiam flagitiosā comittere nō sovantur. Si ergo deo yacare volumus ipsi soli co: et corpore vacemus, vnde ps. xl. Vacare et videre qm̄ ego sum deus. Sepe enī intuetur ecclie populūr sumū cadētē in manus hostiorū. **I**nvenit. Alius per auaritiam: alius per luxuriam cedit. et p̄o his et sumi libib: deplorans ecclie recordatur omnis desiderabilis: que nobis promissa sunt in celis, vnde et nos peribanimur: et ipsa peregrinatur. Expono et antepono retrum: qui sequit. Deriderunt sabbata. Sabbata quoq; nostra, et festivitas non minus a nobis violantur: qd ab hostibus deridentur, vnde et dicunt. Ubi est deus eoni, clericos, et de vo. et vo. re. magne. Unū dñs odit et p̄icit festivitas nostras. Pleni em homicidis, immunditias, ambitionibus, et cupiditatibus, et auaritias, et odīs, et sacrilegiis, et fornicatiis, et rapinis, et rebutaribus, lotis manibus, et cruentatis cordibus, et consilio nostra sabbata non dñica celebamus. **E**sa. i. Audite verbum dñi p̄imic p̄o: sodomo: et plati ecclie rectores muto: a laude, populous gomore, populous aper, quis Sodoma intercepatur muta. **H**omoira aspera, i. indeo: Quo mihi multitudinē victimarum veltrarū dicit dñs: que victimae im pie sunt. Proverb. xv. v. non est putanda, iiii. q. v. scrip: prun. Plenus sum, q. d. fastidio, et naufico sacrificia virgas, xl. Idolo causa arietuz, et adipē pinguis, et sanguine agnoz, et virtus, et hircos, nolui. **U**nū veneritis ante cōspectum iniquitatis qui sunt hec de manib; vestris, ut am bulareris in artis meis? Ne offeratis ultra sacrificium fructu. In celum abominationis est mibi. Neomenias et sabbatum et felicitates alias nō feram. Iniqui sunt cer: ve stri. **V**alēdas vestras et solēnitas et felicitates vestras odinuit aia mea, facta sunt mihi molestia et. Et quū erent dentis manus vestras, auertam oculos meos a vobis, et quū multiplicaueritis orationē: nō eraudis, manus em vestre sanguine, peccati cuiuscumque plene sumit. **E**sa. i. ad hec, i. q. i. sed obsecrūt cum fec. c. sequentibus vñq; ad. s. cum vita, xl. di. c. s. t. ii. iii. q. vii. q. idem testatur, cu. c. seq. vñq; s. sed obsecrūt de cose, dist. ii. qui scelerate, iiii. q. i. odi, et p̄e. c. nō est puranda, et c. scriptum. **F**romnia densiterabilium suor, virtutum celestium promissorum: que has buerūt anima et ecclie a diebus antiquis in ecclia p̄imitua, ps. lxi. Logit autem dies antiquos et. Qui caderet populus clavis, cordis affectus. In manu hostili demorū. Et non esset auxiliator, alius nō poterat. Deus q̄ in gloriarū ppter petra nō lebarat. Eliderunt eam ecclie, hostes/demones, deriserunt sabbata eius, sicut hodie deridimus iudeos cū eis synagogis et sacrificiis: quis eos ex misericordia tua toleremus, et de iudeo, consuluit, t. c. sicut, et, et iudeos. Iterum viderunt eam hostes, sepe p̄o peccatis a paganiis et hereticis vel schismatis affecta est ecclie: et tunc p̄euaricationis recordatur in p̄fusionem suar, tunc et demones sabbata eius derident, quū ea a domis ferire valēt cū peccatis solēnitas viderit, vnde p̄ec. Qui tribulat̄ me exultabit si motus fuero. **C**eteris interpres vita, qd ad hoc respicit. **B**enes et conuersa est retrofus. Ideo em dñs inducit tribulationem, ut peccato: conuersa et viuat, conuersa em p̄tōis vera vita est. Exeb. xxviii. de pe. dist. i. q. hoc idem, in pn. Peccatum peccati, et salē, p̄p̄reia instabilis facta est. Per diuersa vñta st̄e virtutis est: nō starat vel caderet virtus vel peccatum. Ezech. ii. Ora supra pedes tuos, l. dist. quid est. Peccatum peccauit, ecclie in mediis suis aliqua heretici politura p̄tē in fidelitatis peccatum, ideoq; instabilis vagat: et nulla fidei soliditate fundatur que p̄us fundata erat supra firmam petram. **D**at, ro. xii. dist. in nouo, ppter qd p̄i carib; et spernit eos. **C**item quod cōq; peccati facti homine vagum et instabilem. **B**ene, iii. Dicitur de cay. vagus et profugus, de pe. di. i. q. h. ethis i. q. v. vñ. cayn. **C**Unde ansa vel viri sancti qui p̄ius gloriabantur eam despiciunt et tandem gemmat peccatum suum, et redire ad deum: et auctor vocem monitus post tergum, vnde Es. xxx. Erunt tue audientes post tergum monitus. Inde maria conuersa retro: sum inuenit Iesum quē querat p̄o: nec inueniebat. Jo. xx. ibi. conuersa illa. vbi Aug. Quia p̄ius conuersa corpore qd non erat putauit: nō corde conuersa qd erat agnouit. Sic et ecclie in membris suis conuersa retrosum: inuenit christum qui apud eam per peccatum mortuus erat sibi resurrexisse a mortuis, qui vero increbat sum nec p̄spicunt retrosum: vñq; hodie scit eam instabiles sunt: et portant confusionis sue signa: et in Babylonem, in confusione sua tenduntur. Omnes qui glorificabant eam, eccliam, hereticis applaudentes, vel adulantes, vel angelis vel sancti viri, preueniunt eam, heretici vel schismatis confusam, vel viris constitutam. **C**Ad literam hodie plati mali et doctores fôbales ecclie amici hypocriti q; populum beatificant et seducunt, iuxta illud Es. iii. c. Popule meus: qui beatum te dicunt, ipsi te rediunt, et Es. ix. Et erunt qui te beatificant populi illum sedudentes: et qui beatificantur precipitati. Ipsi veraci spernunt eccliam, q; eos erauit, qui neccles est q; p̄o: p̄i p̄er ignominia peccati: et plati subditos et subditos plati despicunt et spernant, i. q. i. multi, iii. q. vii. q. p̄o: d. item gregor. Ipsa autem gemensi, sic peccatum agnoscens, et conuersa est retrosum, ad deum: quem reliquerat. Evidet in qua per penitentiam ad conuersationem celi unde erat derat, que autem sit vera conuersio: de pe. dist. i. q. hoc idem, de pe. di. vii. nullus. **C**Et ergo interpetatur boni ps. cxviii. Boni mibi q; bimillatim. Unde sequit. Vide donec afflictione mea. Boni enim est peccato: et cognoscere: et cu gemini et p̄nia exclamare. **C** Et vide oīe Sodas eius in pedibus eius: non est recordata finis sui. **C**edes ecclie doctores et plati sunt: a quibus debet ecclie portari. Pro. xxviii. Porrabit Aaron nois filiorum isti, Rom. xv. debemus nos firmiores imbecillitatem inhibere. Item Es. xlviii. Porrabit Aaron nois filiorum isti, corā dño sug vñq; humerū ob recordationē. **C**Id p̄de debet ducere eccliam p̄ viā q; christus est. Jo. xii. Ego sum via, sed ecclib; scelerū iniquitati sunt: et sic ecclie non recordat finis sui. i. q. i. q; et finis ad ultimam omni credet. Roma. p. Augu. Ipsi finis nostrorū desiderat.

rioz erit qui sine fine videbitur: sine fastidio amabit: sine  
fanagione laudabitur. Ecclesia etia in pedibus. i. in af-  
ficiis foedis portat: q. in hui vite miseris nemo est q.  
sine squillo exigit: incedat saltate in pedibus quibus tagi-  
tur terra. Inde ois pedes discipulorum lauit. Jo. xiiij. Tobi  
Q. dicit: Peccandi sunt pedes. i. mentis affectus lauan-  
di a deo: si tamen pedes nostri decou: t. p. sertum quin emulans  
potius bona volum enumerari eis q. euangelizant  
bona. Es. lii. viii. q. s. olim. Aug. ibi. sed est mudi totus  
Jo. xiiij. Totus virg ppter pedes vel nisi pedes: quoq; hys  
epos lauare. ho em in baptismo totus abluit. non ppter  
pedes: sed totus omo. veritatem quia rebus humanis  
potest innitur: terra calcaratur. Ipsi ergo humanis affectus  
sine quibus in hac mortalitate no viuitur: quasi pedes  
sumbuntur: humanis rebus afficiuntur. Unde si dixerimus  
quia perni non habemus: nos ipsos sedducimus. i. Joan.  
dcp. ii. ii. si em. Si autem pter nostra: q. pedes  
discipulorum lauit: nobis pter omittit vsp ad pedes: quoq;  
bus conserfamur in terra. Item Virge. Impossible  
autem non contaminari extrema aie et infima ei: quiaq;  
quod boies pfectus quis esse putetur: plurimi autem t  
post baptismum replerunt pulvere scleruli vsp ad vertice  
qui vero legitimus discipuli christi sunt: erga solos pedes  
indigent lauacionem. Item ap'st ait ois. Excutie pul-  
verum de pedib' vestris. Luce. x. t. Matth. x. vbi Beda.  
Per pedes ipsum opus et ineffus pditionis significat.  
pulvis: q. quo asperguntur terrene leuitas est cogitationis  
nra: q. ipsi summi doctores imunes esse nequeunt. Pe-  
des autem christi discipulorum dico: lauit: ut et pulchri-  
ffent et mudi: sic q. roti mudi pdicatur discerteret.  
De quibus cf. L. vii. q. pulchri gressus tui in calciamen-  
tis filia pncipis. Et alibi Epb. vi. Calciati pedes i. prepa-  
ratione euangelii pacis. Sordes aut in pedibus sunt: vis-  
ta reproba in pdicatoibus: q. no recordatur finis sui ins-  
dicatur: unde deponitur vehementer in conspectu dei  
no habentes spmanci t solares: q. alios solares ob-  
rent: coeser ergo et humiliant clamet. vnde et. De pes-  
ibus aut speciosis euangelizantibus pacem: i. de bonis pdi-  
carioribus pscientibus sibi et ecclie. Es. lii. q. pulchri sus-  
pianates pedes t. v. q. s. olin. De longis pedib' de psc.  
dist. iii. quidam. t. c. si coa. ad si. distin. De his pedib' Abas-  
duo vlti. Egredierunt diabolus ante pedes eius. qd runc-  
t pter et q. aut pedes domini remissa sunt pter Daggad-  
lene: et implevit quotidie qui pter copiavit ad pedes pdi-  
carioris. Et dicuntur pedes domini pdicatores: q. in eis omo  
graditur et gloratur. vñ Deut. xxvij. Qui appropinquat  
pedibus c. traxi ppter de doctrina illius. Valde somnis  
dat hos pedes diabolus. Unde de pise qui Tobiam vo-  
luit denotare dicitur Tobie. v. Palpitare cepitante pes-  
des: psis ille diabolus significat. Tobias christum.  
pedes pdicatores vel sacerdotes. Item ecclesia sancta  
im mib' sua foedis habet in pedibus: foedis vocationis: q.  
celestis vite et pustule conuersanis in suis principio cando-  
rem perdidit. vnde de ei. Et surge hierusalem: excutere de pe-  
nere. Es. lii. Ecclesia q. hodie intantum interdit terrenis actri-  
bus: i. pompos mundanis et deliciis: foedis necesse est ut  
bebant in pedibus: i. affectibus et arbitris. vnde ps. clii.  
Humiliata est in puluere aia nostra. Ab his quotidie la-  
vandi sunt pedes ne contingat qd sequitur. Oblita est Cal-  
sone et recordata finis sui. Deposita est et vehementer no ha-  
bens solares. Sed dicat ecclesia capriua. Vnde dñe  
affectione mea: vt misericordis. no iniquitat' aut perturb' ve-  
dimes: sed affectione: vt liberes. Qm' erectus est inimic'.  
diabolus tibi imputas: tibi insultas: quasi no possis nos  
liberare. vñ David ps. iii. Multo dicit aie mee: non est sa-  
lus ipsius deo eius. Corp' interpretat pncipiū malorum.  
sc: q. vidit deus gentes ingressas ad sanctuarium suu. q. si  
de eis pcpia causa malorum. Manu sua. oratione sugges-  
tione. Visit boltis diabolus. Ad oia desiderabilia ei.  
ecclie sacerdotum: regnum: sancta sanctorum: fidei: spem: ba-

ptismi. corpus christi et ceteras virtutes. Quia vidit ois  
gentes sez carnales. ps. lxvij. Deus venerunt gentes in  
hereditatem tuu. Et virtus vel sacerdotes carnaliter  
videntur: t sacerdotum quatum in eis est. i. q. i. quida. ad  
si. polluentes. Ingressas in sanctuarium suu. iam eccliaz.  
Exod. xv. Sanctuarium tuu dñe tc. de quibus pceperas ne  
intrarent sanctuarium tuu. eccliam tuu. Exod. xvi. Sacer-  
dos in quo fuerit macula: no accedat offerre. xl. t. hinc  
et. i. q. i. sacerdotes. Manu suau tc. Diabolus andas  
et manu mitit ad aie desiderabilia: t auf. rr virtutum  
ornamenta. fidem. spem. charitatem. discretionem. tc. q. i. u. q.  
iudei fieri pmitit: q. vider gteas. scilicet p. auas. lugubrity  
nes. vidit et cogitationes et voluptates in sanctuarium ec-  
clesie vel aie introire que debuit ostium mentis claudere:  
t in cubiculo patre oxare. Matth. vi. vbi Aug. Per cubi-  
cula mra sunt intelligenda corda mra: de quibus d: in ps. iij.  
Que dicitis in corib' vestris t i cubi. ve. co. p. ungluinf  
tc. O. istum est carnalis sensus. fons sunt oia repocatia q.  
per sensum cogitationes nostras penerant. t turba. pas-  
tio. p. plantar. p. o. cantibus obstrebit. Ingredientib'  
aut gentibusq. pudicitia corripit. abstinentia cuer-  
titur: t pncips coquor m'ros aie id est virtutes cuer-  
re conatur. xliij. dist. 8. i. Si vindemiarum oiu bonis  
suis aiem sine sole. t. re reliquit. sicut legitur Luce. t. de  
vulnera a latr. onibus isolato et seminuo relicto. Con-  
tra tales dicit ps. lxvij. Eradicat in captiuitate virtutes  
eoz t pulchritudinem eoz in manus intinci. Item  
h. k. is antiqui ad desiderabilia ecclie manu mitit. in  
membris ipius fidem contaminans: baptisma resindet:  
doctrinam corripens. corp. et sanguinem domini indi-  
gne correctari suggesto. vasa pcciosa. i. oves christi q. si  
lupus occulans. Et causa tanti mali redditur. quia ges-  
tes carnem amantes. quasi pcpitum retinentes. t chris-  
ti circuictionem no habentes. ministris altaris constitutus.  
Id. h. c. r. i. Visitabo sup oea qui attorci sunt in com-  
habitantes in deseru. Isti sunt clerici et religiosi habitas-  
tes in ecclie solitarij in oratione vel in clauistro. q. quasi  
omnes habent pcpitum pueratis proprie voluntatis et  
voluptatis. moe incircuicio. viventes spiritualiter lais  
corum. de qua circuictione spirituali Deutero. t. Circu-  
cione pcpitum cordis. t Actui. vii. etiam incircuicti cor-  
ibus t auribus. t. Hier. iiiij. Circuicidini domino: et  
auferte pcpitum cordium vestror. C. t. Laph interpre-  
tatur manus: de qua dictum est. s. proxime. Manu sua.  
et cuius tacu clamator pphete. Omnis populus eius  
genes. ecclie angulosa tribulationis vitorum et tenta-  
tionum. maxime isto tempore carnali et hypocriticali. Quae  
rens panem. delectationis carnalis. de quo panteori. s.  
in ar. ii. in oratione Hier. recodare. super verbo. t sa-  
turemur panibus. non panei verbi dei. Matth. iiiij. Eu-  
ce. iiiij. Deutero. viij. Non in solo pane viuit homo tc. vbi  
Rabanus. Testimoniu autem b. c. Deutero. iunptu est  
vñ. c. ergo si quis non vesitur verbo dei: iste non viuit.  
quia sicut corpus no viuit sine terreno cibocita anima vi-  
uire noi potest sine verbo dei. Procedere autem verbuz  
dei de o: et dicitur: quoniam voluntatem suam per scripturam  
testimonia reuelat. De ista fame verbi dei. viij. q. laudas  
cre. Dederunt queq; pcciosa. celestia pro terrenis: vi-  
rutes pro viriis: pro cibo. voluptate carnali. ad refocillam  
dam no satiandam animam animalitatem. B. t. Nec ani-  
mus vanitatis nec voluptate corporis aliquo satiatur.  
Unde Osee. iiiij. Fomicari sunt: t nchi cessauerunt. Abi-  
t Hiero. Voluptas infatibilis est. habita irritat. fames  
non saturat parit. Aug. Delectatio pscens non satiat:  
pcererita no delectat. futura cruciat. Id est. Brevis est vo-  
luntas fornicationis: sed perpetua est pena fornicatio: is.  
quarn em br. Maria vgo purissima morabili celo: tan-  
tu aia fornicatio roq' in inferno. De aut aia freques-  
ter ponat. p. aialitate et sensualitate. Actui. x. Non facio  
animam meam pcciosorem q. me. Jo. xij. Et qui perdidit

## Liber II.

iam suam *tc.* Vide dñe p compassionem. *Vt ecclie vi-*  
*tis tribulata. Faciat tua non iniuriam meam p das*  
*me. qm facta sum vilia pto.* *Vilia efficitur ecclia: qui*  
*crescente numero malorum non summa petit et celestia: fed*  
*infima et terrena.* *Piere. ii.* *Qd vilia facta es nimis iteras*  
*vias tuas. Sceneca.* *Si scirem deos ignoscituros et homi-*  
*nes ignoraturos: adhuc deditiger peccare.* *Ambro.* *Di-*  
*see homo vbi grandis et pectoris es. Vilem te terra mon-*  
*strans preciosum te faciet imago. quid enim tam pte-*  
*ciosum qd imago dei: quam timens homo ure vocaris.*  
*hominis vero nomen amittere: qui eadem neglecta in*  
*vita cadit.* *Camech disciplina vel contritio interpre-*  
*tatur. qd em ppheta luget: alijs disciplina est: et contritio*  
*cordis est lugent sancti simili modo.* *Vos oes sancti:*  
*qd transitis p viam: celeriter: non habentes hic manente-*  
*re cuitatem.* *Heb. x.* *Viam christi. Jo. viii.* *Ego sum via ve-*  
*ritas. Attende: copatiens corde. Et videre charitatis*  
*intentione. Si est dolor: *tc. ii.* *Loy. xi.* *Quis infirmatur:*  
*et ego non infirmo: quis scandalizatur: et ego non vox.*  
*Conqueritur ecclia vel aia preuaricari.* *Sicut dolor*  
*incus: p terrene celestia pdidi. qm vindemianit me bo-*  
*nis virtutis: ut locutus est dñs: qui non meritum p ppheta-*  
*tasi: in diu furore sui iudicij: qd exacerbaui cum.* *Vos*  
*oes *tc.* Ecclia que parit et generat et nutrit et lacrat: p*  
*oibus contriflatur. teneros lacratos uelos renuciat: p*  
*gros expectat: pcpites ut puidante castigant: ne quem ho-*  
*lis extra castra inuenient: dum ipsa ordinato agmine ad*  
*patria festinat.* *Videte dolorem meum.* *Silios educare vo-*  
*luit: educere de miseria exilij: et pducere ad gaudium celi:*  
*sed multi errant. multi exasperant. multi languent. pauci*  
*sunt qd venire querat. p oibus lugendo. p oibus viso. videte*  
*ergo si est dolor: sicut dolor incus.* *T edite oculu ad epte-*  
*mi iudicium de quo ps. vi. et xxvij. Dñe: ne in furore*  
*tu arguis me: quod redde vnicuique sum opa sua.* *Ite*  
*Vos oes *tc.* Pascaius.* *Ecclia in mēbris et filiis pres-*  
*grauiata virtus: no mō excepata: videns bonos filios*  
*ad patria festinat: p via virtutis: cu ingenti merore ex-*  
*clamar.* *Vos oes *tc.* videte quid p assionib subiacet:*  
*qm vindemianit me dñs: in filiis bona virtutu iusto iu-*  
*dicio. Astulit: qbus me quasi sponsam decorauit: in die*  
*furore sui exacerbatu malis filioz meoz.* *Vos ergo si*  
*In qui transitis p viam. i. qui presentem despiciunt vitare:*  
*dent in viam veram: que christus est: videte si est dolor:*  
*sicut dolor: incus. ecclia amissi in quibusdam filiis. thesau-*  
*rizauit mihi ira. Roma. ii. ibi.* *Et bafurias tibi iram *tc.* p*  
*eis in die iudicij: et grano: malis in eis: no vobiscuz pol-*  
*sum festinare ad gaudia celi.* *Dali etiam filii qui piceret*  
*greditur viam mādatoz dei: iuxta illud ps. xxvij. via*  
*mādatoz tuog curriri tc. vindemiant bonis racemis vi-*  
*ne: eccliam: que est vinea dñi. fabaorb. Esa. v. et paucos*  
*bonos ibi racemos dimittunt. vnde et sponsam christi pa-*  
*ea coqueruntur: dicenz. Dñe. vii. De mihi. qd facit sum*  
*sicut qui colligit spicam in mēbre: et sicut racemus in vin-*  
*demia *tc.* vii. qd. v. et hec dicitur.* *Qdem interpretat*  
*er ipsa. scz donis spūllanci eruditur ecclia. de excello:*  
*alto filio diuino. ps. cl.* *Deo sperit de excello sc̄o suo *tc.**  
*Visit ignē spūllanci. Actu. ii.* *Apparuerunt disperite*  
*lingue tamq ignis. Luce. iii.* *Ignē veni mittere *tc.* Hic*  
*ignis sanctus viēs non cōbures: piales viros illuminat*  
*ad cognitōm veritatis: inīmat ad amoē bonitatis: et*  
*cofirmat ad tolerātiā adueritaris. vñ Eccl. clij.* *T ripli-*  
*citer sol exurens mētres. i. ch. illus perfectos viros ignē*  
*spūllanci. illuminādo rationē: accendendo voluntatem.*  
*corrobortando infirmitatem. de excello. i. a patre. Jo. xv.*  
*que ego mitram vobis a pte.* *Illi sunt illi tres panes qd*  
*petit homo amicus a christo amico. Luce. ii.* *Deficit ratio*  
*pignorantia veritatis. languor volitas per inedia affec-*  
*tionis. infirmatur caro per inopia fortitudinis. Nam et*  
*ratio minus intelligit qd agenda sunt: et volitas minus*  
*diligit intellecta: et adhuc corpus qd corruptitur aggra-**

uat animū. *Sap. ix.* *vt non quecūq volumus illa faciu-*  
*mus.* *Tres ergo panes sunt. veritas. charitas. fortitudo.*  
*Lōnoda ergo chūste amice tres panes mibi: et intelligi-*  
*diligam. faciā voluntatem tuam. sic enī viuitur: et in talibz*  
*vita spūs mei. bin Bern. hec p te chūste missus dabit spū*  
*ritus sanctus.* *C* *H* *Dicitur autē pater ecclie ppter an-*  
*tporitatem pncipij: qd ipse a nullo. Alii psonae tz filii et*  
*spūllanci existunt ab eo. nec ppter hoc ponit odo qd*  
*quintas in trinitate. vt pater sit maio: filio: vt mentitur*  
*Arrius. seu spūfanco: vt mentiūtur Donatelli assertio-*  
*nes mino: et pte filium: et mino: et filio spūfanci. cujus q.*  
*iii. qdā. v. donariste. et. v. boetiani. sed ell ibi odo natura.*  
*sicut ait Aug. qd odo nō ponit gđū in psonis bin elemē:*  
*sed bin ppriates psonales: qbus psonae adiunice dilib-*  
*guuntur. vt psonae patris sit que a nullo est: et a qua sunt*  
*alii psonae. et bin hoc dī: pater ecclie psonae. non tamē filius sed*  
*spūllanci est inferior eo. qm omoda virtus et coer-*  
*nitas est in psonis diuinis: nec alter est alteri psonae: re*  
*et vel dignitate. et de sum. tri. c. ii.* *O* *Stibis meis. i. apis*  
*fortioribus.* *O* *Sta dicitur apli ppter sustentatione et re-*  
*ctificatione corporis. et sunt dura etifica. tales igitur eni-*  
*terunt apli: sup quos fundatur dñs eccliam suā. xl. dñs in*  
*nouo. et de elec. fundamēta. lib. vi. i. Reg. ii.* *P* *Posuit super*  
*eos orbē. Job. xxx.* *Ubi eras qd ponebas fundamēta tere*  
*ia et ecclie: que firma est fundata supra chūst. Quid,*  
*roi. tix. dist. ita dñs. Fundamēta aplos. pac. et fundamē-*  
*ta. quos tamē lapides piosos posuit in ecclie funda-*  
*mento. et hos sustentatur et rectificatur corpus ecclie. sus-*  
*tentatur meritorum et intercessionibus: rectificatur hinc et*  
*mozibz. Duri eriam extiterit per tolerantia. iurta illud*  
*ps. xxvij. Unū er his nō pteref. S. ego. O* *cdi polline-*  
*scleti nequeūt. Siccū eria per répērātiā. h. ad Loy. iii.*  
*carme ambulantes nō bin carne militamus.* *C* *Itē inī*  
*igne diuinam vindictā: qua Job. i. Ignis dei defens*  
*dit de celo *tc.* t. iii.* *Regū. i. descendit ignis *tc.* qdā. iii.*  
*qd chūst. t. c. ea vindicta. Ignem inīqā aeras potella*  
*res. qd de ore eoꝝ lampades pcedit sicut rede ignis ac*  
*se habilito eoꝝ puinas ardore faciunt: et flama de ore eoꝝ*  
*egreditur. Job. clj.* *In ossibus meis: ut fortia salis platoz*  
*interius extreūq affligrant: et sic eruditur qd odo blan-*  
*dientem audire noluerūt. Unde addit. Et eruditur me.*  
*Esa. xxvij.* *Ueratio dabit intellectū auditui. Expandit*  
*rete pedibus meis: ne post voluptrates et desideria vanā*  
*vīsp ad finem vite ire.* *L* *ōnertit me retro: sumne pangu-*  
*stas et tribulationes vadā.* *P* *osuit me desolatas. Amos*  
*iiij.* *T* *immodo vos cognoui et oibus cognitionibus re-*  
*re. idcirco visitabo sup vos oes iniquitates vias.* *C* *ecclia*  
*collecta de iudeis et gēribus dicit. De excello mā-*  
*fit ignem *tc.* i. spiritūlanci. bin quē corrobora ecclia*  
*virtutibus: et eruditur diuinitus: ne ultra idols seruit*  
*vel mundi delicias querat: casta viua: casta timeat: et*  
*ipis erubescat viis quibz seruitur. Roma. vi. ibi.* *N* *ergo fructū habuisti tunc illis: in qbus nō erubesc-*  
*de pe. dī. qd penitet. Et expandit illius rete: et pdicato-*  
*ris. Luce. v. Laabat retia: et iterū. Barate retia strah-*  
*capturā. Beda. Piscator: et sunt pdicatores ecclie: et do-*  
*croes: qui nos p pte fidci cop: et hēndunt: et quasi leu-*  
*sic terre viuenti aduehūt. Sed hec retia modo latam-*  
*in capturā: modo lora plicatur: qd non oē rēpus el labo-*  
*re doctrine. sed nunce excedenda est lingua doctrinam*  
*subimēt cura gerenda. Ibi etiā Amb.* *Q* *ue sunt aplos: qd*  
*laixari iubet et retiamisti verbogz cōplicatione: et quasi qdā*  
*oīonis finis: et disputationū receflus: qui cos quos cepe-*  
*rint no amittant: Et bene apostolus intrūnēta psona-*  
*di retia sunt: que nō capros perimūt: sed referunt: et*  
*ctuantur de infimis ad supīa traducunt. Et t retia pta-*  
*toz: sunt eloquia pdicatoz: de fide et moribus et omni-*  
*sis autho: et ratibz: et vītū: et testamenti cōplexa. Abacu-*  
*z. facies hoīs quasi pīces maris. Bene ergo expandit*  
*rete pdicationis: ne ecclia yadat post yanitates eroz:*  
*et cōcupiscentias.*